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Kundmachung 
 
über die Festsetzung der Entgelte  
für die Betriebe und Einrichtungen der Gemeinde Lingenau  
für das Jahr 2024 
 
Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung Lingenau vom 04.03.2024 werden gemäß 
§ 50 Abs. 1 lit. B Zl. 10 des Gemeindegesetzes, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., folgende Entgelte für 
die Anstalten, Betriebe und Einrichtungen der Gemeinde Lingenau für das Jahr 2024 und das 
Schul- bzw. Betreuungsjahr 2023/2024 festgelegt: 
 

I. Kinder-Betreuungsleistungen und Verpflegung 
 

1. Betreuungsleistung Zweijährige – 2. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet  
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in €  
(inkl. 13 % USt.) 

8 Stunden 77,00 

9 Stunden 87,00 

10 Stunden  96,00 

11 Stunden 106,00 

12 Stunden 115,00 

13 Stunden 125,00 

14 Stunden 134,00 

15 Stunden  144,00 

16 Stunden 153,00 

17 Stunden 163,00 

18 Stunden 173,00 

19 Stunden 182,00 

20 Stunden  192,00 

21 Stunden 201,00 

22 Stunden 211,00 

23 Stunden 221,00 

24 Stunden 230,00 

25 Stunden  240,00 
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  
 

Die Ermäßigung der Elternbeiträge ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung über die Soziale Staffelung möglich.  
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2. Betreuungsleistung Drei- und Vierjährige – 3. bzw. 4. Lebensjahr bis zum 31.08. 
vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in € 
(inkl. 13 % USt.) 

ermäßigter Tarif in € * 
(inkl. 13 % USt.) 

bis 25 Stunden 42,00 0,00 

26 Stunden 45,00 1,00 

27 Stunden  48,00 2,00 

28 Stunden 51,00 3,00 

29 Stunden 54,00 4,00 

30 Stunden 58,00 5,00 

31 Stunden  61,00 6,00 

32 Stunden  64,00 7,00 

33 Stunden 67,00 8,00 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  

 

3. Betreuungsleistung Fünfjährige – 5. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in € 
(inkl. 13 % USt.) 

ermäßigter Tarif in € * 
(inkl. 13 % USt.) 

bis 25 Stunden  0,00 0,00 

26 Stunden 3,00 1,00 

27 Stunden  7,00 2,00 

28 Stunden 10,00 3,00 

29 Stunden 13,00 4,00 

30 Stunden 16,00 5,00 

31 Stunden  20,00 6,00 

32 Stunden  22,00 7,00 

33 Stunden 25,00 8,00 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  

 

4. Verpflegung Kinderbetreuung 
 

 
Tarif in €  

(inkl. 10 % USt.) 

Jausengeld pro Betreuungstag 0,75 

Mittagessen pro Mahlzeit ** 4,80 

**) Die Ermäßigung der Mittagessen ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung möglich.  

 
  



 

- 3 - 

5. Verpflegung Kindergarten 
 

 
Tarif in € 

(inkl. 10 % USt.) 

Mittagessen pro Mahlzeit ** 6,00 

**) Die Ermäßigung der Mittagessen ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung möglich.  

 

6. Ferienbetreuung Kindergarten 
 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif in € 

(inkl. 13 % USt.) 
ermäßigter Tarif in € * 

(inkl. 13 % USt.) 

Ferienbetreuung 25 Stunden/Woche 
für 2- bis 5-jährige Kinder*** 60,00 €/Woche 35,00 €/Woche 

Ferienbetreuung 5 Stunden/Tag 
für 3- bis 5-jährige Kinder*** 12,00 €/Tag 7,00 €/Tag 

 
ab 08.07.2024:   

Ferienbetreuung 25 Stunden/Woche 
für 2- bis 5-jährige Kinder*** 65,00 €/Woche 38,00 €/Woche 

Ferienbetreuung 5 Stunden/Tag 
für 3- bis 5-jährige Kinder*** 13,00 €/Tag 7,60 €/Tag 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
***) vorläufige Tarife 
 
 

II. Schüler-Betreuungsleistungen und Verpflegung  
 

1. Mittags- und Ganztagesbetreuung 
 

 Tarif pro Wochentag & 
Semester in € 
(inkl. 13 % USt.) 

Mittelschule – Ganztagesschule und Mittagsbetreuung  
Pauschale pro Wochentag 30,00 

Volksschule – Ganztagesschule  
Pauschale pro Wochentag 60,00 

Volksschule – Mittagsbetreuung  
Pauschale pro Wochentag 30,00 

 

2. Verpflegung 
 

 
Tarif in € 

(inkl. 10 % USt.) 

Mittagessen pro Mahlzeit ** 6,00 

**) Die Ermäßigung der Mittagessen ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung möglich.  
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3. Ferienbetreuung 
 

 
Tarif in € 

(inkl. 13 % USt.) 
ermäßigter Tarif in € * 

(inkl. 13 % USt.) 

Ferienbetreuung 25 Stunden/Woche 
Volksschulkinder*** 60,00 €/Woche 35,00 €/Woche 

Ferienbetreuung 5 Stunden/Tag 
Volksschulkinder*** 12,00 €/Tag 7,00 €/Tag 

 
ab 08.07.2024:   

Ferienbetreuung 25 Stunden/Woche 
für 2- bis 5-jährige Kinder*** 65,00 €/Woche 38,00 €/Woche 

Ferienbetreuung 5 Stunden/Tag 
für 3- bis 5-jährige Kinder*** 13,00 €/Tag 7,60 €/Tag 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
***) vorläufige Tarife 
 
 

III. Musikschule und Leihgebühren Instrumente  
 

1. Leihgebühr 
 

Leihgebühr pro Musikinstrument und Schuljahr:  60,00 € 

 

2. Musikschule 
 

Musikschulgebühr bis zur Beendigung der Berufsausbildung  
(Lehrzeit, Studium) 

Gemeinde/Eltern: je 
50 % 

 
 

IV. Verzugszinsen 
 

für privatrechtliche Forderungen 7 % 

 
 
Die Entgelte gelten ab 01.01.2024 bzw. ab Beginn des Betreuungsjahres 2023/2024 in den 
Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen. 
 
Für die Gemeinde Lingenau 
Der Bürgermeister 
Phil ipp Fasser  
 VERLAUTBART 
 an der Gemeinde-Anschlagtafel 
 sowie auf der Gemeinde-Homepage 
 (www.lingenau.at) 

 vom 06.03.2024 bis 21.03.2024 
 Gemeinde Lingenau 
 
Ergeht nachrichtlich an: 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6901 Bregenz 

http://www.lingenau.a/
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